



Dommerseminar den 12. november 2022
på Fjelsted skov Kro

Klaus Krog
Pengekrogen 31
5700 Svendborg
62 21 92 94 – 23 31 42 94
e-mail: kkcimba@webspeed.dk

Svendborg, den 13. november 2022

Deltagere:

DU: Ole Suurland Susanne Hvid, Rene Pedersen og Klaus Krog
Kreds 1: Ole Christensen og Thorbjørn Illemann
Kreds 2: Susanne Kjær, Ulla Spandet og Connie Clausen
Kreds 3: Joan Jensen, Torben Næss Schmidt og Therese Kelstrup
Kreds 4: Lone Boesen og Edel Jørgensen
Kreds 5: Lennart Hummel, Helge Hansen og Sonja Würtz
Kreds 6: Rikke Christophersen, Astrid Thuesen og Brian Thomsen

HB - Kredskontakt Annette Höft (Kun Formiddag)

Program **Lørdag:**

Kl. 07.30 – 08.30	Morgenkaffe.
Kl. 08.30 – 08.45	Velkomst + præsentation.
Kl. 08.45 – 10.00	Nyt fra HB ved Annette Höft.
Kl. 10.00 – 12.00	Indsendte spørgsmål fra kredsene samt observationer fra DM
Kl. 12.00 – 12.30	Frokost.
Kl. 12.30 – 15.00	Video Frit søg – FvF - Lineføring – Startfelt - Død genstand
Kl. 15.00 – 15.30	Eftermiddagskaffe.
Kl. 15.30 – 16.00	Dommeraspiranter – Dommerprøver – Jubilarer - DM 2022
Kl. 16.00 – ??	Evt. – Evaluering og farvel.

Efter morgenkaffe, mødtes vi i undervisningslokalet, hvor Ole bød velkommen til årets seminarseminar.

Vi havde i år valgt at holde det på en dag, hvor folk så kunne komme til spisning dagen før, da mange jo har langt at køre.

Herefter en præsentationsrunde, hvor vi gik lidt i dybden for at lære hinanden at kende, da der var mange nye ansigter.

Herefter fik Annette ordet og fortalte lidt om HB. Hun gik meget op i DCH's verdiord:
FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET

Dem fik vi en lang snak om, hvordan de bliver brugt blandt dommerne og om hvordan de bruges ude i lokalforeningerne.

Annette sugede til sig, så hun havde nye input – hun kunne bruge i HB.

Herfeter fortalte hun kort om den nye struktur der bliver mht. udvalg DU og KU.

Da dette kommer med på næste Landsmøde bliver det ikke refereret her.

Ole gennemgik de indkomne spørgsmål fra kredsene.

De er vedhæftet med besvarelse i rødt.

Ved det sidste DM blev der gjort nogle observationer, som blev gennemgået.

Disse er vedhæftet.

Formiddagen var gået, og det var rart med lidt frokost, og tid til lige at klare hjernen.

Efter frokost hed det video.

Susanne styrede videogennemgangen, og Ole den efterfølgende diskussion.

Der blev udfyldt dommersedler med kommentar og ca. karakterer, da disse afhænger lidt af hvor meget dommeren ser.

Disse er vedhæftet, samt sammenligning mellem kredsene og et tomt skema der kan bruges i undervisningen.

Vidioklip kommer separat, da disse er for store til at kunne vedhæftes.

Tak til de enkelte kredse der har været medvirkende til optagelserne. Vi modtager gerne videoklip, der bliver optaget med henblik på senere brug i uddannelse.

Tid til kaffe, da alle var helt firkantede i ansigtet.

Dommerprøver 2023

Forventet antal aspiranter til dommerprøve	Uddanner med		
	2023	2024	til prøve i 2023
Kreds 1	1	2	3
Kreds 2	Ingen	Ingen	0
Kreds 3	2	Ingen	2
Kreds 4	3	Ingen	3
Kreds 5	6	Ingen	3
Kreds 6	2	Ingen	3
I alt	14 stk.	2 stk.	14 stk.

Da 14 aspiranter er for mange til en enkelt prøve, bliver der i 2023 afholdt 2 prøver.

Første prøve afholdes 6. – 7. – 8. oktober 2023 i Svendborg, men deltagelse fra kreds 5 og 6, i alt 8 aspiranter og 6 uddanner.

Anden prøve afholdes i kreds 3. Datoen er 13. – 14. – 15. oktober.

Dommerudvalget i kreds 3 finder en egnet forening der vil hjælpe.

Der er 6 aspiranter samt 8 uddanner. Fordelt på kreds 1, kreds 3 og kreds 4

Dommerudvalget finder overnatning i området, samt sender program for hvad der skal ske, og et oplæg til økonomi.

De hunde der skal bruges, findes af kredsens dommerudvalg.

De 5 kredse, der har aspiranter, der skal til prøve, skal gå hjem og finde ud af hvilke tøjstørrelser deres aspiranter bruger, og melde tilbage til Susanne, senest på mødet med kredskontakter, der normalt afholdes maj måned.

Jubilarer i 2023

Kreds 1	Ingen	
Kreds 2	Erhard Rasmussen	40 år
Kreds 3	Ingen	
Kreds 4	Ingen	
Kreds 5	Ingen	
Kreds 6	Bent Hansen	25 år

Alle kredskontaktpersoner bedes lige tjekke dette, om det er endeligt korrekt, og ellers melde tilbage til Klaus Krog inden årets udgang.

Det er utrolig ubehageligt at have glemt nogen.

De enkelte kredse skal vende tilbage til Ole med et "lille skriv" om deres jubilarer, der kan bruges ved gaveoverrækkelsen, senest 15. februar 2022.

Dommere til DM 2023 i Horsens den 23. – 24. september 2023.

Kreds 3 skal stille med 14 dommere heraf en reserve

De øvrige kredse skal stille med hver 3 dommere

CV-skemaer til DM 2023 udsendes af Ole, og skal retur til Ole senest ved udgangen af februar således dommerne kan udvælges på mødet med kredskontakter i maj, måned.

De enkelte kredse vil så få besked, hvilke dommere, der er udtaget omkring sommerferien.

Eventuelt:

Dommernes aktivitet. Vi er nu over korona og er tilbage til 8 konkurrencer inden for 2 år, og vi starter med 2022 og 2023.

Kridt på sporet er indført, og der ligger vejledning på nettet.

Det er kun tilladt at bruge en markering pr. ben.

Bruges der kridt markering skal dommere og hundefører have dette oplyst om morgenen, og det skal være ens for alle spor. Dommer skal have udleveret en skitse på hvert spor hvor markeringer en indtegnet.

Der blev spurgt om forkortelser til dommersedlerne.

Udvalget vil tage det op.

EDB problemer i dommerudvalget og måske også i andre udvalg.

Vi arbejder i udvalget med video til undervisning, disse er snart så store, at de er svære at gemme og distribuere.

DcH har en Drop Box, som udvalgene har adgang til. Denne er fyldt og vi bliver konstant opfordret til hver i sær at tilkøbe ekstra plads.

Alternativt kan man bruge Klubmodul, men det er så langsomt at downloade fra, så det er ikke et alternativ, med den tid alle udvalgsmedlemmer så skal bruge.

Vi har prøvet at udstyre vores kredskontakter med et USB Stick, men videoer fylder snart så meget, så de hver især skal have en transportabel harddisk, og med 6 kredse tager det også for meget tid med alle de overførsler

Et af vores udvalgsmedlemmer, har tilbudt at stille sin private server til rådighed for udvalget.

En løsning på kort sigt.

Evaluering:

Alle var glade for det nye koncept med en dag, hvor der var mulighed for at komme fredag, uden at det var tvang.

Fredag kunne start dog godt rykkes til 19.00, da der stadig er folk der er på arbejde.

Referent

Klaus Krog

Sekretær

Dommerudvalget DcH Program

Tlf. +45 23 31 42 94

[Mailto: kkcimba@webspeed.dk](mailto:kkcimba@webspeed.dk)



Danmarks største forening for hundesport

Vi styrker vores værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH